

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej,
Sp. z o.o. w Gliwicach
ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

Gliwice, 23 sierpnia 2024 r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM D/ TT / 4534 / 2024

dot.: Dostawa dziesięciu fabrycznie nowych zeroemisyjnych autobusów komunikacji miejskiej w 2025 roku dla PKM,
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach- sprawa nr PKM/UZP/PN/TT/1/2024

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie nr 40:

W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu wizyjnego wnętrza w autobusach, Zał. Nr 1.1A i 1.1B do SWZ. – Specyfikacja techniczna autobusów w pkt. 23 – Cyfrowy monitoring wnętrza autobusu i strefy za i przed autobusem, w pkt 23.4.5, Zamawiający określił w wymaganiach dotyczących kamery zewnętrznej:

"23.4.5 kompresja obrazu H.264 lub H.265, MPEG-4 ASP;"

Prosimy o rezygnację z wymogu zastosowania kompresji MPEG-4 ASP, ten standard kompresji nie jest wspierany przez producentów kamer.

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi odpowiednią zmianę do SWZ (zmiana nr 9).

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e'mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Pytanie nr 41:

W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu wizyjnego wnętrza w autobusach, Zał. Nr 1.1Ai 1.1B do SWZ. – Specyfikacja techniczna autobusów w pkt. 23 – Cyfrowy monitoring wnętrza autobusu i strefy za i przed autobusem, w pkt 23.5.3 i pkt. 23.5.13, Zamawiający określił w wymaganiach dotyczących cyfrowego rejestratora wizji:

"23.5.3 wyposażony w dwa twarde dyski 2,5" w technologii SSD, każdy o pojemności min. 2 TB, każdy w specjalnej kieszeni. Pojemność twardego dysku – przy zachowaniu określonych parametrów nagrania obrazu oraz po uwzględnieniu wybranej przez Wykonawcę metody kompresji obrazu – musi pomieścić min. 10 dni ciągłego nagrania ze wszystkich kamer;" oraz

"23.5.13 Możliwość zamontowania jednocześnie 6 dysków twardego, każdy o pojemności minimum 2 TB SSD,"

Prosimy o dopuszczenie rejestratora obsługującego maksymalnie 2 dyski. Zastosowanie rejestratora obsługującego min. 6 dysków nie ma uzasadnienia funkcjonalnego, niepotrzebnie podnosi koszt urządzenia i jego gabaryt oraz wagę.

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu rejestratora obsługującego 2 dyski twarde wykonane w technologii SSD o pojemności minimum 2 TB, każdy w specjalnej kieszeni, pod warunkiem spełnienia wymagania, że przy uwzględnieniu najlepszej do osiągnięcia metody kompresji obrazu, dane pomieszczą min. 10 dni ciągłego nagrania ze wszystkich kamer (**zmiana nr 10**).

Pytanie nr 42:

W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu wizyjnego wnętrza w autobusach, Zał. Nr 1.1A i 1.1B do SWZ. – Specyfikacja techniczna autobusów w pkt. 23 – Cyfrowy monitoring wnętrza autobusu i strefy za i przed autobusem, w pkt 23.5.9, Zamawiający określił w wymaganiach dotyczących cyfrowego rejestratora wizji:

"23.5.9 System operacyjny Linux"

Powyższy zapis ogranicza konkurencję, prosimy o dopuszczenie zastosowania równoważnego systemu operacyjnego rejestratora, np. Windows Embedded.

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi odpowiednią zmianę do SWZ (zmiana nr 11).

Pytanie nr 43:

W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu wizyjnego wnętrza w autobusach, Zał. Nr 1.1A i 1.1B do SWZ. – Specyfikacja techniczna autobusów w pkt. 23 – Cyfrowy monitoring wnętrza autobusu i strefy za i przed autobusem, w pkt 23.5.11, Zamawiający określił w wymaganiach dotyczących cyfrowego rejestratora wizji:

" 23.5.11 Minimum 1 port HDMI, DisplayPort,"

Prosimy o dopuszczenie rejestratora posiadającego 2 porty HDMI.

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi odpowiednią zmianę do SWZ (zmiana nr 12).

Pytanie nr 44:

W zapisach wymagań dot. Systemu Monitoringu wizyjnego wnętrza w autobusach, Zał. Nr 1.1A i 1.1B do SWZ. – Specyfikacja techniczna autobusów w pkt. 23 – Cyfrowy monitoring wnętrza autobusu i strefy za i przed autobusem, w pkt 23.7.6, Zamawiający określił w wymaganiach dotyczących oprogramowania:

"23.7.6 ...Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie centralne było zbudowane i użytkowane w technologii webowej (zamawianie nagrań i podgląd online). Nie dopuszcza się osobnych aplikacji desktopowych..."

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zastosowania oprogramowania służącego do raportowania statusów systemów, przygotowania danych, zamawiania, przeglądania i analizy

zapisanego materiału w technologii webowej, ale dopuszcza zastosowanie oddzielnej aplikacji desktopowej do bezpośredniego przeglądania i analizy zapisanego materiału na dysku rejestratora, podłączonego poprzez stację dokującą, do stacji operatorskiej. Z przyczyn technologicznych przeglądanie i odtwarzanie plików bezpośrednio z dysku rejestratora, po podłączeniu go do stacji operatora, nie jest możliwe (lub przynajmniej niewydajne) przez przeglądarkę internetową.

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający potwierdza, że wymaga zastosowania oprogramowania służącego do raportowania statusów systemów, przygotowania danych, zamawiania, przeglądania i analizy zapisanego materiału w technologii webowej, ale dopuszcza zastosowanie oddzielnej aplikacji desktopowej do bezpośredniego przeglądania i analizy zapisanego materiału na dysku rejestratora podłączonego poprzez stację dokującą do stacji operatorskiej.

Pytanie nr 45:

Zamawiający w punkcie 22.1 SWZ napisał:

"(...)Oprogramowanie danych przejazdowych musi być kompatybilne z oprogramowaniem posiadanym przez Zamawiającego (oprogramowanie PIXEL);"

Zamawiający posiada również system Oneline, czy w związku z tym dopuszcza się kompatybilność danych z systemem Oneline?

Odpowiedź nr 45:

Zamawiający dopuszcza kompatybilność danych z systemem Oneline pod warunkiem spełnienia wszystkich opisanych w SWZ wymagań postawionych w punktach od 22.1 do 22.16 Załącznika nr 1.1A do umowy - Specyfikacja techniczna autobusu trzyosiowego przegubowego i Załącznika nr 1.1B do umowy - Specyfikacja techniczna autobusu dwuosiowego (**zmiana nr 13**).

Ponadto, Zamawiający wskazuje konieczność dostawy urządzeń potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania systemu opisanych w punkcie 22.6 ww. Załączników.

Pytanie nr 46:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu nr PKM/UZP/PN/TT/1/2024 pn. Dostawa dziesięciu fabrycznie nowych zeroemisyjnych autobusów komunikacji miejskiej w 2025 roku dla PKM, Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach na 2 tydzień września 2024 r.

Prośbę swą motywujemy tym, iż będąc przedstawicielem światowego producenta autobusów w Zachodniej Europie, okres, na który Zamawiający wyznaczył termin składania ofert jest okresem urlopowym. Przerwa urlopową, która dotyczy nie tylko producenta samych autobusów, ale także administracji publicznej, banków (gwarancja bankowa) oraz poddostawców różnego rodzaju systemów, znacznie utrudni a wręcz uniemożliwi nam złożenie kompleksowej i rzetelnej oferty w wyznaczonym przez Państwo terminie. Wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź nr 46:

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 04 września 2024 r. – **zmiana nr 8.**

Pytanie nr 47:

Zamawiający w punkcie 4.4.24.2 SWZ napisał:

4.4.24.2 w autobusie trzyosobowym - specjalne miejsce (powierzchnia) przeznaczone do przewozu wózka inwalidzkiego lub (zamiennie) wózka dziecięcego (spacerowego) lub (zamiennie) roweru, usytuowane naprzeciwko II drzwi, co najmniej o długości 2000 mm i szerokości 750 mm, spełniające wymagania pkt. 5.2 Regulaminu nr 107 EKG ONZ i pkt. 3.6, 3.7, 3.8 oraz 3.10 Załącznika 8 Regulaminu nr 107 EKG ONZ i rys. 22 Załącznika 4 ww. Regulaminu

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Oraz w punkcie 4.4.24.3 napisał:

4.4.24.3 dodatkowo, w autobusie trzyosowym - specjalne miejsce (powierzchnia) przeznaczone do przewozu wózka dziecięcego (spacerowego), usytuowane naprzeciwko III lub IV drzwi, co najmniej o długości 1300 mm i szerokości 750 mm, spełniające wymagania pkt. 5.2 Regulaminu nr 107 EKG ONZ i pkt. 3.10 oraz pkt. 3.8.5 Załącznika 8 ww. Regulaminu,

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu usytuowania *specjalnego miejsca (powierzchni) przeznaczonego do przewozu wózka dziecięcego (spacerowego), usytuowane naprzeciwko III lub IV drzwi* i **dopuszczenie** rozwiązania, w którym naprzeciwko II drzwi znajdować się będą dwie zatoki, jedna o długości co najmniej 1300 mm i szerokości 750 mm, oraz druga co najmniej o długości 1800 mm i szerokości 750 mm spełniające wymagania Regulaminu nr 107 EKG ONZ.

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi odpowiednią zmianę do SWZ (zmiana nr 14).

Pytanie nr 48:

Zamawiający w punkcie 7.1.4 SWZ napisał:

7.1.4 głowica sprężarki chłodzona cieczą.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie chłodzenia głowicy sprężarki powietrzem, jako rozwiązania wymagającego mniej prac serwisowych i tańszego w utrzymaniu.

Jest rozwiązanie sprawdzone i standardowo stosowane przez producenta.

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi odpowiednią zmianę do SWZ (zmiana nr 15).

Prezes Zarządu



Mirella Musiolik

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Coatuzka